



Wojna dwu Berlinów

Masowy udział berlińczyków w wyborach do rady miejskiej, jakie odbyły się w zachodniej strefie stolicy Niemiec w ubiegłą niedzielę...

Wybory dały absolutną większość (przeszło 60 proc.) socjal-demokratom. Chrześcijańscy demokraci i liberalowie...

Na czele nowego magistratu stanęła socjalistka Reuter. Tak więc Berlin będzie miał odłtąd dwie rady miejskie...

Wymowa wyborów

Zwycięstwo socjal-demokracji, znanej z najbardziej bojowego stosunku do Sowietów, stanowi jeszcze jeden dowód więcej...

Czy jednak nastroje te równoznaczne są z pozytywnym nastawieniem do zachodnich Aliantów? W samym Berlinie...

Toteż należy powitać z zadowoleniem fakt, że stanowcze stanowisko Francji w sprawie przemysłu Ruhr...

Plan „Burza”

Do jesieni 1943 roku Komenda Główna Armii Krajowej stała na stanowisku, że Niemcy zostaną pobite...

W drugiej połowie 1943 roku A. K. otrzymała od Naczelnego Wodza nowe wytyczne...

Na skutek wytycznych z Londynu, Komenda Główna A. K. opracowała nowy plan, który otrzymał nazwę „Burza”...

Chiny i Korea

Pomimo kłopotów w Niemczech, Daleki Wschód stanowi nadal główny przedmiot zainteresowań...

Wyjatek w tym systemie stanowi południowa Korea, w której Stany, chcąc nie chcąc...

Komisja ONZ dla spraw Korei, której Moskwa nie wpuszcza do kontrolowanej przez siebie strefy...

Koniec sielanki w Chailot

Sprawa koreańska nie jest jedyną sprawą do zatłoczenia, jaką pozostawi w spuście Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych...

Jest — aby tylko ważniejsze wyliczyć — i sprawa kolonii włoskich, trapiąca Włochy i W. Brytanię...

Mato jest szans, by amerykański klimat podziatał lepiej niż francuski na chory od urodzenia organizm...

Gałczyński i wódka

Dotąd tylko fryburski tygodnik „Pod Prąd” napiętnował — jak należy — służalczy paucyryk...

„Zyczymy mu — pisze red. Sangiewicz — jednego. By kiedyś, gdy będzie odpowiedzialny przed wolnym narodem...

Nie sądzimy, by to była okoliczność łagodząca. Polska wódka jest przecież równie dobra...

Konkurs na nowy hymn

Trzeba nam jeszcze wrócić do Gałczyńskiego. „Kuznica” ogłasza jego wiersz wyróżniony w konkursie...

„Laur uwieńczy naszą walkę, pion stokrotny wyda trud, dał nam przykład świerzokowski-Walter...

Jest w owym mazurku „przejściem Wisłę, przejściem Wartę” — Gałczyński także wola:

„My nad Wisłę i Odrę i Nisę jasne jutro niemiemy bez chmur, robotniczą i chłopską ojczyznę budujemy...

Ojczyzna rymuje z Nysą jak Gałczyński z autorem częstochowskich wierszydeł...

Z warsztatów, fabryk, hut niemiemy wolny śpiew, od lat nas dręczył głód płynęła ludu krew...

Ten świetny poeta upadł tak nisko, że nie wstydzi się wznosić szlendaru sromu...

Wyróżnieni zostali jeszcze K.

Gruszczyński, Leon Pasternak i Leopold Lewin

Gruszczyński, Leon Pasternak i Leopold Lewin, wszyscy trzej wielcy wieszce na Kalwaryjskim Parnasie...

„Gołymi rękami od miota i piuga, lud nieraz obojętność ocalił, i wszędzie, jak ziemia szeroka i długa, lud walczył — panowie zdradzali.”

Byle tylko w tym socjalistycznym rajku nie trzeba było słuchać wierszy Lewina, Gałczyńskiego i tow! Literaci z „Kuznicy” skompromiowali i swą partię i swych poetów...

Jedno jest znamienne. Słowa „Czerwonego Szlendaru” są może nie aktualne...

Red. Piestrzyński niepokoi się w „Orle Białym” brakiem uznania legalizmu w Deklaracji Trzecia Stronicek...

Mikołajczyk i Pużak

„Podpisani wywodzą, że „biorą na siebie ciężar reprezentowania sprawy polskiej i wiązania jej ze sprawą demokracji świata”...

P. Piestrzyński przeciwstawia autorom Deklaracji skazanego w procesie warszawskim Pużaka...

Wyróżnieni zostali jeszcze K.

wdziwej mocy i wiary, a odwraca się będzie od tego, co etycznie nieszczerością, niedomówieniem, wybiegiem...

„Gdzie akt amnestii?”

P. Mackiewicz komentuje ten ustęp z Deklaracji, gdzie jest mowa o zpostawieniu przed sąd sprawców zbrodni...

„Gdzie jest akt uwolnienia dla Stanisława Mikołajczyka? Bo chyba nikt nie będzie twierdził, że podpisywanie na podstawie wskazówek angielskich wyrzekania się Wilna i Lwowa nie jest zbrodnią...

P. Mackiewicz nie jest również zadowolony z formuły antyjałtańskiej Deklaracji...

Hańba Brześcia

Ale kiedy jesteśmy już przy p. Mackiewiczu, chcemy podnieść zabawną (bo chyba mimowolną) gafkę tego publicysty w jednym z ostatnich numerów jego tygodnika...

Tymbardziej w kraju publicysta niezależny musi zająć wobec tych dwóch koszarowców niedawnej przeszłości stanowisko wyraźne...

„Porozumienie” i NID

„Dowiadujemy się, że w wykonaniu uchwały Porozumienia — Polska Partia Socjalistyczna zwróciła się do NID z prośbą o podjęcie rozmów...

Blaski i cienie bohaterskiego pięciolecia

wypadku niekorzystnego dla nas stosunku sił, czyli wśród okoliczności nie zezwalających na podjęcie powstania powszechnego...

nie, przyczyniły się do aresztowania i wywiezienia do Rosji względnie likwidacji masy patriotów polskich na przestrzeni od Sarn aż do Wisły...

Dowodztwo A.K. posiadało w końcu miesiąca kwietnia 1944 r. dokła...



W obu wypadkach oddziały nasze wyróżniały się brawurą i postawą bojową, co spowodowało dowódców dywizji sowieckich do wystąpienia z wnioskami o nadanie oficerom i żołnierzom polskim orderów...

W obu wypadkach oddziały nasze wyróżniały się brawurą i postawą bojową, co spowodowało dowódców dywizji sowieckich do wystąpienia z wnioskami o nadanie oficerom i żołnierzom polskim orderów...

działu A. K. z terenu lubelskiego osadzono w Majdanku, skąd następnie wywieziono do Rosji.

Ponadto władze A. K. wiedziały również, że wkraczające w styczniu 1944 r. na wschodnie tereny Rzeczypospolitej wojska sowieckie traktują je jako swoje własne.

W kołach, które ongiś zadecydowały o powstaniu, mówi się teraz, że „Warszawa nie doczekała się na leżącej pomocy z zewnątrz, że stolica Polski mogła się trzymać w straszliwej walce i całkowitym osamotnieniu przez długie 63 dni...

Kapitałne znaczenie wytycznych Naczelnego Wodza polegało na założeniu, że front bojowy przetoczy się przez Polskę i że Polska wyzwolona zostanie z pod okupacji niemieckiej przez Armię Czerwoną...

lizując — wytworzenie klimatu współpracy i w konsekwencji uzgodnienie planu własnego działania z Armią Czerwoną...

Dla społeczeństwa, skrwawionego pięcioletnią walką z okupantem, nawet pojedyncze i oderwane działania, jakie przewidywała „Burza”, były wysiłkiem bardzo wielkim.

Francuska «Resistance» walczyła zaledwie kilka godzin o swą stolicę i nikt nie uczynił jej zarzutu, że za mało się wykrawiała...



